
 

 

Kancelář veřejného ochránce práv 

si Vás dovoluje pozvat na workshop 

Dobrá praxe  

v zajišťování bydlení pro zranitelné skupiny 

který se koná dne 22. listopadu 2023 

v malém konferenčním sále 
Kanceláře veřejného ochránce práv 

Údolní 39, 602 00 Brno 

Veřejný ochránce práv se ve svém výzkumu zaměřil na aktivity organizací, které pomáhají se 
zajištěním bydlení pro zranitelné skupiny. V průběhu workshopu seznámíme účastníky a účastnice 
s hlavními zjištěními výzkumu. Cílem je společně diskutovat nad příklady dobré praxe, ale i nad 
překážkami, na které pomáhající organizace naráží.  

Zjištění ochránce prezentují pracovnice a pracovníci Kanceláře veřejného ochránce práv. 
K vybraným tématům jsme pozvali také odbornice a odborníky z praxe.  

Konference je určena zejména neziskovým organizacím, které se věnují bytové nouzi, ale také 
sociálním pracovníkům a pracovnicím, zástupcům a zástupkyním obcí a ministerstev a další odborné 
veřejnosti.  

Účast na workshopu je bezplatná, kapacita je však omezená. 
V případě zájmu se prosím registrujte prostřednictvím formuláře dostupného pod tímto odkazem: 
REGISTRAČNÍ FORMULÁŘ1, a to nejpozději do středy 15. listopadu 2023.  
Každého účastníka či účastnici prosím registrujte jednotlivě. 

Dotazy k programu ráda zodpoví Jana Mikulčická (tel. 542 542 302, mikulcicka@ochrance.cz). 
Organizaci zajišťuje Barbora Vítková (barbora.vitkova@ochrance.cz). 

Občerstvení zajištěno. 

Workshop je realizován prostřednictvím projektu Posílení aktivit veřejného ochránce práv 
v ochraně lidských práv (směrem k ustavení Národní lidskoprávní instituce v ČR), číslo projektu LP-
PDP3-001. 
Projekt je součástí Programu lidská práva financovaného z Norských fondů 2014-2021 
prostřednictvím Ministerstva financí ČR.   

                                                        
1 Aktuální nabídka vzdělávacích akcí KVOP je umístěna na stránkách www.ochrance.cz v sekci Vzdělávací akce 
pod odkazem Aktuální nabídku vzdělávacích akcí naleznete zde. 

https://akce.ochrance.cz/Events/Show
mailto:mikulcicka@ochrance.cz
mailto:barbora.vitkova@ochrance.cz
http://www.ochrance.cz/
https://www.ochrance.cz/vzdelavaci-akce/
https://akce.ochrance.cz/Events/Show
https://akce.ochrance.cz/Events/Show


 

Workshop je realizován prostřednictvím projektu Posílení aktivit veřejného ochránce práv v ochraně lidských práv 
(směrem k ustavení Národní lidskoprávní instituce v ČR), číslo projektu LP-PDP3-001. 
Projekt je součástí Programu lidská práva financovaného z Norských fondů 2014-2021 prostřednictvím 
Ministerstva financí ČR.  

 

RÁMCOVÝ PROGRAM 
 

22. listopadu 2023 
 

09:30 – 10:00 Prezence účastnic a účastníků 

10:00 – 10:15 Úvodní slovo 

10:15 – 10:45 Dobrá praxe při zajišťování bydlení pro zranitelné skupiny 

Představení výzkumu veřejného ochránce práv 

10:45 – 11:30 Hledání bytů, spolupráce s vlastníky 

Zjištění ochránce z výzkumu 

Zkušenosti z praxe: Eva Fecková, IQ Roma servis, z.s. 

Diskuse 

11:30 – 12:15 Sousedské vztahy a řešení stížností 

Zjištění ochránce z výzkumu 

Zkušenosti z praxe: Klára Náplavová, bytová ombudsmanka města Brna 

Diskuse 

12:15 – 12:45 Přestávka 

12:45 – 13:30 Participace, zapojení peer pracovníků 

Zjištění ochránce z výzkumu 

Zkušenosti z praxe: Anna Fomenková, Zuzana Kříčková, Jako doma - Homelike, 
o.p.s. 

Diskuse 

13:30 – 14:10 Spolupráce, síťování a podpora 

Zjištění ochránce z výzkumu 

Diskuse 

14:10 – 14:45 Překážky a systémové nedostatky  

Zjištění ochránce z výzkumu 

Diskuse 

14:45 – 15:00 Shrnutí, závěrečné slovo 

 


